
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2016-031

PUBLIÉ LE  4 AVRIL 2016



Sommaire

ARS 
R93-2016-02-02-003 - 2015-028 fam la mezzanine (4 pages) Page 4

R93-2016-03-29-009 - 2015-055 SSIAD du GCM à Martigues (3 pages) Page 9

R93-2016-03-24-006 - 2015-057 SSIAD  FOUGAU (3 pages) Page 13

R93-2016-03-30-001 - 2015-062 EHPAD KALLISTE (3 pages) Page 17

R93-2016-03-25-002 - 2015-084 EHPAD La Résidence DU BAOU (3 pages) Page 21

R93-2016-02-10-004 - 2016-004 IME-SESSAD PIERRE MERLI-TRANSF 5 PLACES (3

pages) Page 25

R93-2016-03-21-005 - 2016-011 MAS LES 3 CYPRES-EXT 1PL (3 pages) Page 29

R93-2016-03-16-007 - 2016-013 decision du 16 MARS 2016 IME DAUPHINS Internat (3

pages) Page 33

R93-2016-03-24-007 - 2016-032 SSIAD SANTE SOLIDARITE DU VAR (2 pages) Page 37

ARS PACA
R93-2016-03-30-002 - 2016 A 004 AUTOR PSY GENE HDJ-KORIAN VAL DE

FENOUILLET-dec (4 pages) Page 40

R93-2016-03-01-010 - 20160330110239362 (3 pages) Page 45

R93-2016-03-21-003 - 4° DEC REFUS transfert phie eglenne (phie de la rotonde) le

cannet (3 pages) Page 49

DIRECCTE-PACA
R93-2016-03-10-001 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles C

BURGARELLA (2 pages) Page 53

R93-2016-03-10-002 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles E

BALDANZA (2 pages) Page 56

R93-2016-03-10-003 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles JP

TREMOLIERE (2 pages) Page 59

R93-2016-03-10-004 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles L

CATANIA (2 pages) Page 62

R93-2016-03-10-005 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles P

ALABNES (2 pages) Page 65

R93-2016-03-10-006 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles S

MANUEL (2 pages) Page 68

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2016-03-31-003 - Arrêté du 31/03/2016 portant constitution de la SRIAS PACA (3

pages) Page 71

SGAR PACA
R93-2016-03-29-006 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E  - le GRCI pour

valoriser l'agriculture et le milieur rural paca du 29 03 2016 (2 pages) Page 75

2



R93-2016-03-29-005 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Association le Pressoir

du Ventoux du 29 03 2016 (2 pages) Page 78

R93-2016-03-29-002 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Association Safran de

provence du 29 03 2016 (2 pages) Page 81

R93-2016-03-29-004 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - coopérative agricole

les paysans du coustellet du 29 03 2016 (2 pages) Page 84

R93-2016-03-29-008 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - groupement

d'agriculteur Durance Luberon du 29 03 2016 (2 pages) Page 87

R93-2016-03-29-007 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Société d'intérêt

collectif agricole le montagnard des alpes du 29 03 2016 (2 pages) Page 90

3



ARS 

R93-2016-02-02-003

2015-028 fam la mezzanine

ARS  - R93-2016-02-02-003 - 2015-028 fam la mezzanine 4



ARS  - R93-2016-02-02-003 - 2015-028 fam la mezzanine 5



ARS  - R93-2016-02-02-003 - 2015-028 fam la mezzanine 6



ARS  - R93-2016-02-02-003 - 2015-028 fam la mezzanine 7



ARS  - R93-2016-02-02-003 - 2015-028 fam la mezzanine 8



ARS 

R93-2016-03-29-009

2015-055 SSIAD du GCM à Martigues

extension d'une place

ARS  - R93-2016-03-29-009 - 2015-055 SSIAD du GCM à Martigues 9



ARS  - R93-2016-03-29-009 - 2015-055 SSIAD du GCM à Martigues 10



ARS  - R93-2016-03-29-009 - 2015-055 SSIAD du GCM à Martigues 11



ARS  - R93-2016-03-29-009 - 2015-055 SSIAD du GCM à Martigues 12



ARS 

R93-2016-03-24-006

2015-057 SSIAD  FOUGAU

changement d'adresse du SSIAD

ARS  - R93-2016-03-24-006 - 2015-057 SSIAD  FOUGAU 13



ARS  - R93-2016-03-24-006 - 2015-057 SSIAD  FOUGAU 14



ARS  - R93-2016-03-24-006 - 2015-057 SSIAD  FOUGAU 15



ARS  - R93-2016-03-24-006 - 2015-057 SSIAD  FOUGAU 16



ARS 

R93-2016-03-30-001

2015-062 EHPAD KALLISTE

transfert géographique de l'EHPAD

ARS  - R93-2016-03-30-001 - 2015-062 EHPAD KALLISTE 17



ARS  - R93-2016-03-30-001 - 2015-062 EHPAD KALLISTE 18



ARS  - R93-2016-03-30-001 - 2015-062 EHPAD KALLISTE 19



ARS  - R93-2016-03-30-001 - 2015-062 EHPAD KALLISTE 20



ARS 

R93-2016-03-25-002

2015-084 EHPAD La Résidence DU BAOU

extension de 2 places d'un PASA

ARS  - R93-2016-03-25-002 - 2015-084 EHPAD La Résidence DU BAOU 21



ARS  - R93-2016-03-25-002 - 2015-084 EHPAD La Résidence DU BAOU 22



ARS  - R93-2016-03-25-002 - 2015-084 EHPAD La Résidence DU BAOU 23



ARS  - R93-2016-03-25-002 - 2015-084 EHPAD La Résidence DU BAOU 24



ARS 

R93-2016-02-10-004

2016-004 IME-SESSAD PIERRE MERLI-TRANSF 5

PLACES

ARS  - R93-2016-02-10-004 - 2016-004 IME-SESSAD PIERRE MERLI-TRANSF 5 PLACES 25



ARS  - R93-2016-02-10-004 - 2016-004 IME-SESSAD PIERRE MERLI-TRANSF 5 PLACES 26



ARS  - R93-2016-02-10-004 - 2016-004 IME-SESSAD PIERRE MERLI-TRANSF 5 PLACES 27



ARS  - R93-2016-02-10-004 - 2016-004 IME-SESSAD PIERRE MERLI-TRANSF 5 PLACES 28



ARS 

R93-2016-03-21-005

2016-011 MAS LES 3 CYPRES-EXT 1PL

ARS  - R93-2016-03-21-005 - 2016-011 MAS LES 3 CYPRES-EXT 1PL 29



ARS  - R93-2016-03-21-005 - 2016-011 MAS LES 3 CYPRES-EXT 1PL 30



ARS  - R93-2016-03-21-005 - 2016-011 MAS LES 3 CYPRES-EXT 1PL 31



ARS  - R93-2016-03-21-005 - 2016-011 MAS LES 3 CYPRES-EXT 1PL 32



ARS 

R93-2016-03-16-007

2016-013 decision du 16 MARS 2016 IME DAUPHINS

Internat

ARS  - R93-2016-03-16-007 - 2016-013 decision du 16 MARS 2016 IME DAUPHINS Internat 33



ARS  - R93-2016-03-16-007 - 2016-013 decision du 16 MARS 2016 IME DAUPHINS Internat 34



ARS  - R93-2016-03-16-007 - 2016-013 decision du 16 MARS 2016 IME DAUPHINS Internat 35



ARS  - R93-2016-03-16-007 - 2016-013 decision du 16 MARS 2016 IME DAUPHINS Internat 36



ARS 

R93-2016-03-24-007

2016-032 SSIAD SANTE SOLIDARITE DU VAR

modification décision POSA/DROMS/SOO/PA n° 2012-074 du 15 novembre 2012

ARS  - R93-2016-03-24-007 - 2016-032 SSIAD SANTE SOLIDARITE DU VAR 37



ARS  - R93-2016-03-24-007 - 2016-032 SSIAD SANTE SOLIDARITE DU VAR 38



ARS  - R93-2016-03-24-007 - 2016-032 SSIAD SANTE SOLIDARITE DU VAR 39



ARS PACA

R93-2016-03-30-002

2016 A 004 AUTOR PSY GENE HDJ-KORIAN VAL DE

FENOUILLET-dec

Autorisation d’activité de soins de psychiatrie générale en hospitalisation de jour, accordée à la

SA MEDICA France, sise 21 rue Balzac - Paris (75), sur le site de Korian Val du Fenouillet, sis

Rue Cinsault - Zac Bousquets - La Crau (83).

ARS PACA - R93-2016-03-30-002 - 2016 A 004 AUTOR PSY GENE HDJ-KORIAN VAL DE FENOUILLET-dec 40



ARS PACA - R93-2016-03-30-002 - 2016 A 004 AUTOR PSY GENE HDJ-KORIAN VAL DE FENOUILLET-dec 41



ARS PACA - R93-2016-03-30-002 - 2016 A 004 AUTOR PSY GENE HDJ-KORIAN VAL DE FENOUILLET-dec 42



ARS PACA - R93-2016-03-30-002 - 2016 A 004 AUTOR PSY GENE HDJ-KORIAN VAL DE FENOUILLET-dec 43



ARS PACA - R93-2016-03-30-002 - 2016 A 004 AUTOR PSY GENE HDJ-KORIAN VAL DE FENOUILLET-dec 44



ARS PACA

R93-2016-03-01-010

20160330110239362

Décision autorisant la SAS AGIR à dom. sise Le Grand Chemin - Route du Poët Ollagnier - 05100

BRIANCON, à installer une cuve de stockage pour la dispensation à domicile d'oxygène à usage

médical au profit de son site de Briançon

ARS PACA - R93-2016-03-01-010 - 20160330110239362 45



ARS PACA - R93-2016-03-01-010 - 20160330110239362 46



ARS PACA - R93-2016-03-01-010 - 20160330110239362 47



ARS PACA - R93-2016-03-01-010 - 20160330110239362 48



ARS PACA

R93-2016-03-21-003

4° DEC REFUS transfert phie eglenne (phie de la rotonde)

le cannet

Refus de la demande confirmative de transfert

ARS PACA - R93-2016-03-21-003 - 4° DEC REFUS transfert phie eglenne (phie de la rotonde) le cannet 49



DECISION 
PORTANT REFUS DE LA DEMANDE CONFIRMATIVE DE TRANSFERT DE LA LICENCE W 9 

DE L'OFFICINE DE PHARMACIE « SELEURL PHARMACIE EGLENNE » DANS LA 
COMMUNE DU CANNET (06110) 

ar,SSanté 
Provence-AI pes 
Côte d'Azur 

Réf: 00S-0316-2135-0 

Le directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-3 à L.5125-7, L.5125-10, L.5125-14, 
L.5125-16, L.5125-22, L.5125-32 et les articles R.4235-55, R.5121-202 et R.5125-1 à R.5125-11 ; 

Vu le décret n° 2015-1851 du 29 décembre 2015 authentifiant les chiffres des populations de 
métropole, de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de la Réunion, de Saint-Barthélemy, de 
Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon; 

Vu l'arrêté préfectoral du 20 octobre 1942 accordant la licence n° 9 pour la création de l'officine de 
pharmacie située actuellement 11 Chemin de l'Industrie - 06110 LE CANNET ROCHEVILLE; 

Vu l'arrêté du 21 mars 2000 modifié de la ministre de l'emploi et de la solidarité et de la secrétaire d'Etat 
à la santé et à l'action sociale fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à une demande 
de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie; 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/3 

Vu l'arrêté du 11 décembre 2015 portant nomination du directeur général par intérim de l'agence 
régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu la demande initiale formée par la « SELEURL PHARMACIE EGLENNE », représentée par Monsieur 
Brian EGLENNE, pharmacien en exercice et associé unique, en vue d'obtenir l'autorisation de 
transférer l'officine de pharmacie, qu'elle exploite du 11 Chemin de l'Industrie - 06110 LE CANNET 
ROCHEVILLE vers le Jardin de l'Etoile, 44 Avenue Franklin Roosevelt - 06110 LE CANNET 
ROCHEVILLE, et enregistrée 06 juin 2014 ; 

Vu la décision en date du 17 septembre 2015 du directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur portant refus du transfert de la licence n° 9 de l'officine de pharmacie « 
SELEURL PHARMACIE EGLENNE » dans la commune du Cannet - 06110 ; 

Vu la troisième demande confirmative formée par la « SELEURL PHARMACIE EGLENNE», 
représentée par Monsieur Brian EGLENNE, pharmacien en exercice et associé unique, en vue d'obtenir 
l'autorisation de transférer l'officine de pharmacie, qu'elle exploite du 11 Chemin de l'Industrie - 06110 
LE CANNET ROCHEVILLE vers le Jardin de l'Etoile, 44 Avenue Franklin Roosevelt - 06110 LE 
CANNET ROCHEVILLE, et enregistrée le 2 décembre 2015 à 14 heures (Finess ET n° 06 001 2390) ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

ARS PACA - R93-2016-03-21-003 - 4° DEC REFUS transfert phie eglenne (phie de la rotonde) le cannet 50



Considérant que les avis de l'Union nationale des pharmacies de France et de l'Union syndicale des 
pharmaciens des Alpes Maritimes n'ayant pas été émis dans les délais impartis, ceux-ci sont réputés 
rendus; 

Vu le certificat d'inscription au tableau de la Section A de l'Ordre des pharmaciens de Monsieur Brian 
EGLENNE, enregistré sous le N° RPPS 10100320091, diplôme de « Master en sciences 
pharmaceutiques» délivré le 25 juin 2010 par l'Université catholique de Louvain (Belgique); 

Vu la saisine pour avis de Monsieur le Préfet des Alpes-Maritimes, Monsieur le Président du Conseil 
Régional de l'Ordre des Pharmaciens, de l'Union nationale des pharmacies de France, de la chambre 
syndicale des Pharmaciens des Alpes-Maritimes et de l'Union syndicale des pharmaciens des Alpes 
Maritimes en date du 2 décembre 2015 ; 

Vu l'avis en date du 6 janvier 2016 de Syndicat des Pharmaciens des Alpes-Maritimes; 

Vu l'avis en date du 18 janvier 2016 de Monsieur le préfet des Alpes Maritimes; 

Vu l'avis en date du 28 janvier 2016 du Conseil régional de l'ordre des pharmaciens; 

Considérant que le futur local satisfait aux dispositions du code de la santé publique fixant les 
conditions d'installation des officines de pharmacie, notamment en ce qui concerne la garantie de 
l'accès permanent au public et la participation au service de garde ou d'urgence mentionné à l'article 
L.5125-22 ; 

Considérant que l'aménagement présenté dans le projet est conforme aux dispositions du code de la 
santé publique - articles R.5125-9 et R. R.5125-10; 

Considérant que le transfert demandé est un transfert intra communal distant d'un kilomètre, au sein 
du quartier de Rocheville, de l'iris 105 (3170 habitants pour 2 officines vers l'iris 109 (2236 habitants 
sans pharmacie) (INSEE 2016) ; 

Considérant que ce transfert s'effectuerait dans le même quartier et qu'il ne conduirait pas à un 
abandon de population en matière de desserte pharmaceutique, les pharmacies situées à proximité, la 
pharmacie de l'Hélios à 530 mètres, au 383 boulevard Jacques Monod, la pharmacie du Casino, à 730 
mètres, au 439 avenue Général de Gaulle, la pharmacie de l'Aubarède, à 884 mètres, chemin de 
l'Aubarède, et la pharmacie de la Palestre, à 890 mètres, au 71 avenue Maurice Cheval, permettront de 
continuer à desservir la population du quartier; 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/3 

Considérant que les permis de construire délivrés par arrêtés du 29 juillet 2014, du 07 Octobre 2014 et 
du 13 octobre 2014 pour la construction de 120 logements au total, avenue Franklin Roosevelt et 
avenue des Ecoles, correspondent à un apport théorique supplémentaire de population estimée à 276 
habitants ; 

Considérant que le prem ier immeuble de 43 logements de ce projet de 120 logements ne sera livré 
qu'au printemps 2017, le deuxième immeuble de 40 logements livré au printemps 2018 et que le 
troisième n'est pas encore en construction; 

Considérant que les locaux prévus pour le transfert sont situés à proximité de 4 officines: la 
Pharmacie Franklin à 235 mètres, au 60 avenue Franklin Roosevelt, la Pharmacie de Rocheville à 400 
mètres, au 119 boulevard Paul Doumer, la Pharmacie du Chambertin, 20 avenue Maurice Jean-Pierre, 
et la Pharmacie Hélios, 383 boulevard Jacques Monod, à moins de 800 mètres, et que celles-ci 
suffisent à la couverture pharmaceutique de la population actuelle; 

Considérant que la population actuelle de l'emplacement demandé est déjà approvisionnée par 2 
pharmacies en place sur ce secteur de quartier, la pharmacie Franklin, 60 avenue Franklin Roosevelt, 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

ARS PACA - R93-2016-03-21-003 - 4° DEC REFUS transfert phie eglenne (phie de la rotonde) le cannet 51



et la pharmacie de Rocheville, 119 boulevard Paul Doumer, située dans l'éco-quartier concerné par ces 
évolutions urbaines; 

Considérant qu'aucun élément nouveau, en droit ou en fait, n'a été rapporté par le demandeur dans sa 
nouvelle demande, et notamment quant au surplus de population engendré par les nouvelles 
constructions et dont le demandeur se prévaut pour justifier sa demande; 

Considérant que ce transfert n'entraînera aucune optimisation de la desserte pharmaceutique de la 
population résidente du quartier à l'emplacement demandé; 

DECIDE 

Article 1er: La troisième demande confirmative formée par la « SELEURL PHARMACIE EGLENNE », 
représentée par Monsieur Brian EGLENNE, pharmacien en exercice et associé unique, en vue d'obtenir 
l'autorisation de transférer l'officine de pharmacie, qu'elle exploite du 11 Chemin de l'Industrie - 06110 
LE CANNET ROCHEVILLE vers le Jardin de l'Etoile, 44 Avenue Franklin Roosevelt - 06110 LE 
CANNET ROCHEVILLE est refusée. 

Article 2 : Cette décision est susceptible de faire l'objet, dans un délai de deux mois à compter de sa 
date de notification à l'intéressé et de sa publication pour les tiers, d'un recours contentieux devant le 
tribunal administratif localement compétent. 

Article 3 : Le directeur adjoint de l'organisation des soins de l'Agence régionale de santé Provence­ 
Alpes-Côte d'Azur est chargé de l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le 21 mars 2016 

rbert NABST 

http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/3 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 

ARS PACA - R93-2016-03-21-003 - 4° DEC REFUS transfert phie eglenne (phie de la rotonde) le cannet 52



DIRECCTE-PACA

R93-2016-03-10-001

2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des

controles C BURGARELLA

Arrêté portant commissionnement de Mme Christine BURGARELLA, pour effectuer des contrôles

au titre de la formation professionnelle continue, de l'apprentissage et des opération cofinancées

par le FSE

DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-001 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles C BURGARELLA 53



DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-001 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles C BURGARELLA 54



DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-001 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles C BURGARELLA 55



DIRECCTE-PACA

R93-2016-03-10-002

2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des

controles E BALDANZA

Arrêté portant commissionnement de M. Edmond BALDANZA, pour effectuer des contrôles au

titre de la formation professionnelle continue, de l'apprentissage et des opération cofinancées par

le FSE

DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-002 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles E BALDANZA 56



DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-002 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles E BALDANZA 57



DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-002 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles E BALDANZA 58



DIRECCTE-PACA

R93-2016-03-10-003

2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des

controles JP TREMOLIERE

Arrêté portant commissionnement de M. Jean-Patrice TREMOLIERE, pour effectuer des contrôles

au titre de la formation professionnelle continue, de l'apprentissage et des opération cofinancées

par le FSE

DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-003 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles JP TREMOLIERE 59



DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-003 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles JP TREMOLIERE 60



DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-003 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles JP TREMOLIERE 61



DIRECCTE-PACA

R93-2016-03-10-004

2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des

controles L CATANIA

Arrêté portant commissionnement de M. Loic CATANIA, pour effectuer des contrôles au titre de la

formation professionnelle continue, de l'apprentissage et des opération cofinancées par le FSE

DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-004 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles L CATANIA 62



DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-004 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles L CATANIA 63



DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-004 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles L CATANIA 64



DIRECCTE-PACA

R93-2016-03-10-005

2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des

controles P ALABNES

Arrêté portant commissionnement de M. Paul ALBANES, pour effectuer des contrôles au titre de

la formation professionnelle continue, de l'apprentissage et des opération cofinancées par le FSE

DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-005 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles P ALABNES 65



DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-005 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles P ALABNES 66



DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-005 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles P ALABNES 67



DIRECCTE-PACA

R93-2016-03-10-006

2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des

controles S MANUEL

Arrêté portant commissionnement de Mme Sylviane MANUEL, pour effectuer des contrôles au

titre de la formation professionnelle continue, de l'apprentissage et des opération cofinancées par

le FSE

DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-006 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles S MANUEL 68



DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-006 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles S MANUEL 69



DIRECCTE-PACA - R93-2016-03-10-006 - 2016-03-10 Commissionnement pour effectuer des controles S MANUEL 70



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2016-03-31-003

Arrêté du 31/03/2016 portant constitution de la SRIAS

PACA

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-03-31-003 - Arrêté du 31/03/2016 portant constitution de la SRIAS PACA 71



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-03-31-003 - Arrêté du 31/03/2016 portant constitution de la SRIAS PACA 72



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-03-31-003 - Arrêté du 31/03/2016 portant constitution de la SRIAS PACA 73



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2016-03-31-003 - Arrêté du 31/03/2016 portant constitution de la SRIAS PACA 74



SGAR PACA

R93-2016-03-29-006

Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E  - le GRCI pour

valoriser l'agriculture et le milieur rural paca du 29 03

2016

SGAR PACA - R93-2016-03-29-006 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E  - le GRCI pour valoriser l'agriculture et le milieur rural paca du 29 03 2016 75



SGAR PACA - R93-2016-03-29-006 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E  - le GRCI pour valoriser l'agriculture et le milieur rural paca du 29 03 2016 76



SGAR PACA - R93-2016-03-29-006 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E  - le GRCI pour valoriser l'agriculture et le milieur rural paca du 29 03 2016 77



SGAR PACA

R93-2016-03-29-005

Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Association le

Pressoir du Ventoux du 29 03 2016

SGAR PACA - R93-2016-03-29-005 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Association le Pressoir du Ventoux du 29 03 2016 78



SGAR PACA - R93-2016-03-29-005 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Association le Pressoir du Ventoux du 29 03 2016 79



SGAR PACA - R93-2016-03-29-005 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Association le Pressoir du Ventoux du 29 03 2016 80



SGAR PACA

R93-2016-03-29-002

Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Association

Safran de provence du 29 03 2016

SGAR PACA - R93-2016-03-29-002 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Association Safran de provence du 29 03 2016 81



SGAR PACA - R93-2016-03-29-002 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Association Safran de provence du 29 03 2016 82



SGAR PACA - R93-2016-03-29-002 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Association Safran de provence du 29 03 2016 83



SGAR PACA

R93-2016-03-29-004

Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - coopérative

agricole les paysans du coustellet du 29 03 2016

SGAR PACA - R93-2016-03-29-004 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - coopérative agricole les paysans du coustellet du 29 03 2016 84



SGAR PACA - R93-2016-03-29-004 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - coopérative agricole les paysans du coustellet du 29 03 2016 85



SGAR PACA - R93-2016-03-29-004 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - coopérative agricole les paysans du coustellet du 29 03 2016 86



SGAR PACA

R93-2016-03-29-008

Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - groupement

d'agriculteur Durance Luberon du 29 03 2016

SGAR PACA - R93-2016-03-29-008 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - groupement d'agriculteur Durance Luberon du 29 03 2016 87



SGAR PACA - R93-2016-03-29-008 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - groupement d'agriculteur Durance Luberon du 29 03 2016 88



SGAR PACA - R93-2016-03-29-008 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - groupement d'agriculteur Durance Luberon du 29 03 2016 89



SGAR PACA

R93-2016-03-29-007

Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Société

d'intérêt collectif agricole le montagnard des alpes du 29

03 2016

SGAR PACA - R93-2016-03-29-007 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Société d'intérêt collectif agricole le montagnard des alpes du 29 03 2016 90



SGAR PACA - R93-2016-03-29-007 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Société d'intérêt collectif agricole le montagnard des alpes du 29 03 2016 91



SGAR PACA - R93-2016-03-29-007 - Arrêté portant reconnaissance d'un G I E E - Société d'intérêt collectif agricole le montagnard des alpes du 29 03 2016 92


